CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 140 /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
de Araguari-MG.

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª.  requerer,  após
ouvido o  plenário na forma regimental, o  envio de  ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria competente, solicitando que sejam chamadas através de
concurso  público  5  (cinco)  profissionais  da  área  de  Assistência  Social  e  2  (dois)  da  área  de
Psicologia para compor o quadro de profissionais da Secretaria  Municipal  do Trabalho e Ação
Social, tendo em vista que de acordo com Sistema Único de Assistência Social (SUAS) as equipes
técnicas devem estar completas para o atendimento das políticas sociais oferecidas no município.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 26 de janeiro de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora

Aprovado p/........16........votos)

Rejeitado p/.........-.........votos)

DEFERIDO            (  -   )
Sala das Sessões 26/01/2021

		2021-02-01T16:35:04-0300

		2021-02-01T16:35:09-0300

		2021-02-01T16:35:15-0300